




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VIII 

                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 5 qershor 2025, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 17, datë 3.6.2025 të Kryetares së Kuvendit, Znj. Elisa 

Spiropali, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 29.5.2025.   

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes sipas Konventës së Kombeve të 

Bashkuara për të drejtën e detit mbi ruajtjen dhe përdorimin e qëndrueshëm 

të diversitetit biologjik detar të zonave përtej juridiksionit kombëtar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 2, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a0d075b3-89b5-4f28-987a-f8e6c5f552e6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a0d075b3-89b5-4f28-987a-f8e6c5f552e6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a0d075b3-89b5-4f28-987a-f8e6c5f552e6


4. Akti normativ nr. 3, datë 29.4.2025 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

nr. 115/2024 “Për buxhetin e vitit 2025””.  

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Akti normativ nr. 4 “Për një shtesë në ligjin nr.8668, datë 23.10.2000, “Për 

pajisjen e shtetasve shqiptarë me pasaportë për jashtë shtetit”, të ndryshuar”.  

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Akti normativ nr. 5 “Për një shtesë në ligjin nr.8952, datë 10.10.2002, “Për 

letërnjoftimin elektronik të shtetasve shqiptarë”, të ndryshuar””. 

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për bashkëpunimin mbi sigurinë 

dhe mbështetjen afatgjatë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Ukrainës”. 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/aa92f76a-2708-494d-9b2d-32006a9786b6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/aa92f76a-2708-494d-9b2d-32006a9786b6
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2fc48d74-8172-4a64-a618-5d8278715d5e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2fc48d74-8172-4a64-a618-5d8278715d5e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/051b81d8-fb89-4bbc-9777-75cc768147f8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/051b81d8-fb89-4bbc-9777-75cc768147f8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4bcbaa16-df4f-42da-8737-bb79f399fe1c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4bcbaa16-df4f-42da-8737-bb79f399fe1c


(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 2, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Konventën për 

Themelimin e Zyrës Evropiane të Komunikacioneve (ECO) Hagë, më 23 

qershor 1993, të ndryshuar në Kopenhagë, më 9 prill 2002”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, të Kushtetutës dhe neneve 55, dhe 

73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut.  

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Fondit për Zhvillim të Abu Dhabi-

t, për financimin e “Mbështetjes për buxhetin e përgjithshëm mbi përpjekjet 

për zhvillim”’.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, shkronja “ç”, të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1ca723e8-a251-4e47-9253-52d2204137ce
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1ca723e8-a251-4e47-9253-52d2204137ce
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1ca723e8-a251-4e47-9253-52d2204137ce
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8434783f-41d3-47d1-b5f0-aeb9805a8d02
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8434783f-41d3-47d1-b5f0-aeb9805a8d02
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8434783f-41d3-47d1-b5f0-aeb9805a8d02
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8434783f-41d3-47d1-b5f0-aeb9805a8d02


Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Bashkimit Evropian dhe 

Republikës së Shqipërisë, për pjesëmarrjen e Republikës së Shqipërisë në 

programin e Bashkimit “Doganat”, për bashkëpunim në fushën e doganave”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 2, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së garancisë, ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH), 

për marrëveshjen e huas, ndërmjet Operatorit të Shpërndarjes së Energjisë 

Elektrike Group, sh.a., (OSHEE) dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe 

Zhvillim për projektin e qëndrueshmërisë së 1 OSHEE-së”.  

(Në mbështetje të neneve 81, pika 1, dhe 100 dhe 121 të Kushtetutës, të neneve 26 e 

27, të ligjit nr.9665, datë 18.12.2006, “Për huamarrjen shtetërore, borxhin 

shtetëror dhe garancitë shtetërore të huas në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar, dhe të nenit 17, të ligjit nr.43/2016, "Për marrëveshjet ndërkombëtare 

në Republikën Shqipërisë", të ndryshuar, dhe neneve 55, dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/67801790-d434-4607-9125-b6b397bcb86b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/67801790-d434-4607-9125-b6b397bcb86b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/67801790-d434-4607-9125-b6b397bcb86b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1066f52c-e365-4ced-918b-95409dfe9506
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1066f52c-e365-4ced-918b-95409dfe9506
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1066f52c-e365-4ced-918b-95409dfe9506
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1066f52c-e365-4ced-918b-95409dfe9506
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1066f52c-e365-4ced-918b-95409dfe9506


 

12. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë, dhe Komisionit Evropian, për programin operacional 

shumëvjeçar për punësimin e të rinjve, në favor të Republikës së Shqipërisë, 

për periudhën 2024-2027, në kuadër të Instrumentit të Asistencës së 

Paraanëtarësimit (IPA III).  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë, dhe Komisionit Evropian, për programin operacional 

shumëvjeçar për ekonominë dhe shoqërinë digjitale, në favor të Republikës së 

Shqipërisë për periudhën 2024-2027, në kuadër të Instrumentit të Asistencës 

së Paraanëtarësimit (IPA III)”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e42bd9a2-e789-42a6-87b1-792839491005
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/33723a5c-ad03-4029-bbcd-aa8bdd49ac73


14. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës 

së Shqipërisë, dhe Komisionit Evropian, për programin operacional 

shumëvjeçar për energjinë, në favor të Republikës së Shqipërisë, për 

periudhën 2024-2027, në kuadër të Instrumentit të Asistencës së 

Paraanëtarësimit (IPA III)”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7b2cff58-4d01-4a4e-9983-7519ab394697

